ПРОТОКОЛ №24
заседания Правления Ассоциации

саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
( далее - АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «07» августа 2017г.
ул. Дзержинского, 65, оф. 601 12-00

Основание проведения Правления: решение Председателя Правления АСРО ДВОСТ
Форма Правления -  заочное голосование
Председатель - Шихотаров Андрей Владимирович
Общее количество членов Правления -  9

Всем членам Правления АСРО ДВОСТ (далее - Правление) 04 августа 2017г. по
электронной почте отправлены: Повестка заседания Правления, заключение
технического отдела по проверке документов и бюллетень голосования.

Бюллетени голосования представили 8 членов Правления: Шихотаров Андрей
Владимирович, Белоглазов Владимир Васильевич, Поздняков Александр Александрович,
Каменщиков Борис Константинович, Авдеев Вячеслав Алексеевич, Мухтулов Василий
Григорьевич, Бахмацкий Валерий Александрович, Костин Алексей Юрьевич.
Кворум имеется. Заседание Правления правомочно.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

1. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности.
2. О внесении изменений в проект повестки дня общего собрания, назначенного на
10.08.2017 г.
3. Об установлении дополнительных оснований для проведения внеплановой проверки
членов АСРО ДВОСТ.
4. Об аннулировании решений Правления АСРО ДВОСТ о приеме организаций в члены
АСРО ДВОСТ.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в сведения об уровне
ответственности.

В адрес АСРО ДВОСТ поступило заявление Общества с ограниченной ответственностью
«К-групп Восток» (ИНН 2721 184541) об изменении уровня ответственности на третий
уровень, в соответствии с внесенным взносом в компенсационный бонд возмещения вреда
(1 500 000 руб.) и взносом в компенсационный фонд договорных обязательств (4 500 000
руб.).

По результатам проведенной Техническим отделом АСРО ДВОСТ проверки на предмет
соответствия внутренним документам и условиям членства документы ООО «К-групп
Восток» соответствуют данным требованиям.

РЕШИЛИ:
В отношении Общества с ограниченной ответственностью «К-Групп Восток» (ИНН
2721184541) внести изменения в реестр членов АРСО ДВОСТ в соответствии с
заявлением об изменении уровня ответственности и внесенным взносом в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств -  III уровень
ответственности.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято

1

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в проект повестки дня
общего собрания, назначенного на 10.08.2017 г.
РЕШЕНИЕ:
1. Вынести на рассмотрение Общего собрания членов АСРО ДВОСТ вопрос о
размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда АСРО ДВОСТ.
2. Утвердить проект повестки дня Общего собрания, назначенного на 10.08.2017 г. в
следующей редакции:
Вопрос 1. О внесении изменений в ранее принятые внутренние документы АСРО ДВОСТ:

Положение о проведении Ассоциацией саморегулируемой организацией
«Дальневосточное объединение строителей» анализа деятельности своих членов на
основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов;

Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации
саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»;

Положение о членстве в Ассоциации саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей», в том числе о требованиях к членам
саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов.
Вопрос 2. О размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда АСРО
ДВОСТ.
Вопрос 3. Разное.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, ' «воздержался» - нет
Решение принято

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об установлении дополнительных оснований
для проведения внеплановой проверки членов АСРО ДВОСТ.

На основании п.2.1 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе
управления (Правлении) АСРО ДВОСТ
РЕШИЛИ:
Установить дополнительное основание для проведения внеплановой проверки членов
АСРО ДВОСТ - наличие у индивидуального предпринимателя или юридического лица
специалистов по организации строительства в соответствии с п.2 ч.б ст. 55.5
Градостроительного кодекса РФ.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об аннулировании решений Правления АСРО
ДВОСТ о приеме организаций в члены АСРО ДВОСТ.

- Правлением АСРО ДВОСТ 09.02.2017 принято решение о приёме в члены АСРО
ДВОСТ ООО «Инженерно-консультационный центр» (ИНН 2703006264);
- Правлением АСРО ДВОСТ 24.11.2016 принято решение о приёме в члены АСРО
ДВОСТ ООО «Строй-Ремонт ДВ» (ИНН 2703067556).

Согласно части 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ решение вступает в силу
со дня уплаты в полном объёме взноса (взносов) в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также вступительного
взноса в случае, если внутренними документами саморегулируемой организации
установлены требования к уплате такого взноса (взносов). По настоящее время
строительными организациями ООО «Инженерно-консультационный центр» (ИНН
2703006264), ООО «Строй-Ремонт ДВ» (ИНН 2703067556) данные взносы не уплачены.

2

На основании вышеизложенного
РЕШИЛИ:
1. Решение Правления АСРО ДВОСТ от 09.02.2017 № 4 о приёме в члены АСРО ДВОСТ в
отношении ООО «Инженерно-консультационный центр» (ИНН 2703006264) считать не
вступившим в силу.
2. Решение Правления АСРО ДВОСТ от 24.11.2016 № 29 о приёме в члены АСРО ДВОСТ
в отношении ООО «Строй-Ремонт ДВ» (ИНН 2703067556) считать не вступившим в силу.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято

«07» августа 2017год

3